mebratiō: et cibo ſuādū ad reprimēdū iugū philistino-  
rū ſup iſrl̄: vt b̄ iudi. xij. et ſili ſilia iepite ad ſeruēdū deo  
in vlglijs et orationib⁹ viuēdo in virginitate fm q̄ dicit  
hebrei Judic. xl. et de hoc pleni⁹ diceſ cū venerim⁹ ad lo-  
cū illū dño p̄cedēre. Si aut erat pſona gētilis: vt pote ſer-  
uus vel ancilla hebrei ſicerat res dñi: et p̄ p̄is pote-  
rat p̄ſecrare eā. q̄ erat pſona ſerua ſimpliſter: et ad ſemp-  
nō tñ cōſecrabat ad faciendū oga leuitaz: vt dictū eſt. ſed  
ad quedā oga ſeruilia ad tēplū vel ministros ei⁹ neceſſa-  
ria: ſicut eſt cedere ligna: et portare aquas ad locū diuinū  
cultus. Et hoc mō ſouſue decretuit Gabaonitas in ministe-  
riū populi et altaris dñi: vt b̄ ſouſue. ix. Hoc aut mō non  
poterat cōſecrari pſona hebreia. q̄ nō poterat eſſe ſua ſim-  
pliſter ſi tm̄ ad tēpus. ſ. viſcq̄ ad ſeptimū annū remiſſiōis  
et ſi tūc nolebat egredi liber: manebat ſeruus vſcq̄ ad iubile-  
ū et nō vltra: vt habeſ Exo. xxij. et ſupra Leni. xxv. Si at  
res cōſecrata eſſet inanimata aut erat immobilis ut ager  
et tūc diſtinguēdū: q̄ aut erat ager de hereditate paterna  
et tūc poterat dño cōſecrari. q̄ ſaliſ ager in iubileo nō re-  
uertebat ad priorē dñm. ſed remanebat de poſſeſſione tē-  
pli vel ſacerdotū. Si autē ager eſſet acquiſitus p̄ emptio-  
nem non poterat ſic cōſecrari. quia in iubileo debebat  
reverti ad priorē dñm: vt dictū eſt ſupra d̄ redē-  
ptione votoū: et ppter hoc vbi translatio noſtra ſic habeſ  
Omne qđ domino cōſecrat: ſue homo ſuerit ſine ani-  
mal ſue ager: in Hebreo habetur. Siue ager poſſeſſio-  
nis vel hereditat ſue. Si autem res cōſecrata erat mo-  
bilis ut aurum et argentum. es. ſericum. et conſumilia de  
quiſibus poſterant fieri instrumenta tabernaculi vel tem-  
pli. aut alia neceſſaria ibidem tunc poſterant domino cō-  
ſecrari: nec decetero poſterant ad vſus alios applicari: vt  
dictum eſt de preda ciuitatis Piericho. et multa exem-  
pla alia ad hoc ſunt in ſcriptura. Si autem res cōſecrata  
erat animal: aut erat animal immolatiū: et tunc ſi-  
ne mutatione aut redēptione immolabatur domino:  
niſi poſt consecrationem anteq̄ veniret ad locum immo-  
lationis fieret in eptū immolationi: vt per fracturam ti-  
bie vel alterius macule inſanabilis. et tunc interficiebat  
abſcg venditione ſeu redēptione: quia nō poterat alijs  
vſib⁹ applicari. Si autem non eſſet animal immolatiū  
ad templi tamē ministerium vel ſacerdotum vnde  
vt equus asinus et ſimilia. tunc manebat in obsequium  
templi vel ſacerdotum vſcq̄ ad mortē: ſicut de ſeruo v̄l-  
ancilla dictum eſt. Si autem accipiat herem p̄ deſtruc-  
tione ad dei gloriā ordinata. vt ſit ſenſus in allegatio-  
ne ſupra poſita. Omne quod domino deſtruitur v̄c. tunc  
talis deſtructio aut erat ex ſententia domini: aut iudicū  
locum eius tenentium: aut ad implendum promiſſum  
deo factum. Si primo modo tunc talis deſtructio erat  
ſimpliciter inſerenda et hoc ſine eſſent pſone humana

# Numeri

sicut de chanaanis sententiauit dominis ut interficerent a filiis isrl. Et qd dr. Quie. xxiiij. Cum transierit iordanem in terras chanaan dispergit cuctos habitatores regiois illius. excepti tñ fuerunt Gabaonite. eo qd principes isrl in cōsulto dño iurauerant eos no occidere. et apf hoc mors eorum corpora fuit mutata in cibile p seruitute. vt h̄ Josue. ix.

siue eent bruta anima lia et iō saul qd in occi sione amalechitarum ex cupiditate pcpit aalibus pingitoribus de quoq morte dñs sententiauerat. si cunz de hominib⁹ fu st a dño reprobat⁹ vt h̄ p̄io Reg. xv. siue eent res inanimate vtpote ciuitates sic destrucit qd nō debe bant ultra reedifica ri. vii Josue. vi. dicit Maledict⁹ vir qd su scitauerit edificare it ciuitatem Hiericho. Si aut talis de structio erat inferenda ex sententia indi cu locū dei tenentū ppter qd dñs appellat⁹. Exo. xxij. ca. Dñs nō detrahes. ta lis sententia erat executioni dāda absq redēptione aliqua vīcī qd aliquis p eos erat morti adiudicat⁹. maxime p̄i homicidiis nō poterat precio aliquo redimi vita e⁹. On de nume. xxv. dr. Nō accipietis p̄ciū ab eo qui reus est sanguinis statim et ipse moriet⁹. Alio mō talis destructio inferebat ppter adjunctionē pmissi deo facti. Et qd h̄ Numeri. xxi. vbi dr. Et isrlvoto se dño obligās ait Si tra sideris p̄plm istū in manu mea delebo vrbes eius. et ibidē subditvocatū ē nomē loci illi⁹ Hornia. qd significat de structū. et descendit de hereni qd significat destructionē vī vī translatio nostra habet. hornia scriptura hebraica haber herenta. Noia em̄ hebreia scripta litteris latinis mi nus ppter scribunt cōmuniter ex p̄dictis p̄t qd cū dicitur e. Dñe qd dño cōsecrat nō redimet s̄ morte morietur. mors em̄ in diversis accipit equinoce. qd leuite consecrati dinino cultui dicebāt mortui sicut apō nos religiosi mor tui mundo dicunt. Agri et res inanimate cōsecrat mor vel mortue dicebant sicut possēsiones ecclesie dicunt amor tizate. et eodem mō dicendum de seruis et ancillis. Halia vero immolatia moribantur ppter per immolationem Similiter et homines et animalia morti adiudicata p oc cisionem. Ciuitates aut destrucit decebant esse similitudinari mortue. qd non erat redditus ad eartū reedificatio nē. sicut in hominib⁹ et animalib⁹ non est reddit⁹ de morte ad vitam. Sciendū etiā qd consecratio p̄dictor et aliquādo cedebat in utilitatē sacerdotū. aliquā aut in necessaria ipsius templi fin qd consecrants exprimebat in cōsecrādo. de illis tñ que poterant venire in usum sacerdotū ut seru⁹ et ancilla. f. Omnes decime. Hic cōsequēter agitur de decimis que dicuntur sanctificate domino. qd erant depu tate ad sustentationē leuitarū. g. Si quis aut voluerit redimere decimas suas addet quintam ptem. cuius causa supradicta est de redemptione votoru⁹. b. Que sub pastoris virga transeunt. Nod⁹ est em̄ pastorū cum virga numerare animalia egredientia de caulis ad pastum. et si militer cum reuertuntur ad caulas. Cetera patent in litera. Ultimo recapitulat dicens. Hec sunt mandata et pater.

Postilla fratris Nicolai de lyra sup leuiticum finit.

Postilla sup libro Numerorum incipit.

Locutusq ē dñs. Ex p̄dictis in p̄cedentib⁹ libr patet. qd sicut in libro Gen. agit de fi delis ppli electioe cui lex erat dāda. sic in Exo. agit de legi datione pplo iam electo

et a servitute egyptiaca liberato. verutn qd in Exo. sit vta lex qd ad precepta moralia. iudicia lia et ceremonialia h̄ tñ est breuiter et suc cincte et ideo in alijs libris subsequentib⁹ addite sunt aliae le ges ad ordinationē ppli dñs magis spe cificant ad tria p̄ dicta reducunt. In leuitico vō sunt addite leges v̄l p̄cepta qd specificant ordinatio cultus diuini v̄tissū est ibidē. Conseque nūt in hoc libro Numerorum addunt illa qd specificat ordinatione ppli respectu cō functus mutui. im

**N**umeri. j. Locutusq ē do min⁹ ad Moy sen in deserto synai in tabernaculo federis prima die mensis scđi. anno altero egressionis eorum ex egypto dī cēs. Collite sumaz vniuer

minebat aut tūc pplo p̄ficiendi ad terrā sibi pmissaz. et id p̄io ponunt illa qd pertinet ad ordinationē ppli p̄ficiendi de bētis. secundo qd pertinet ad ordinationē ipsi⁹ actu p̄fici scēntis. x. ca. tertio qd spectat ad ordinē ipsi⁹ ad terminum accidentis. xxij. ca. Circa primū cōsiderandū. qd i pplo debenti p̄ficiendi necessario requiri⁹ qd aliqui sint subditi et obediētes. et alij regentes. qd vī nō est gubernator ppls corruet. puer. xxj. Et ideo primo ponit ordinatō subdito rū. et scđo rectoy. vii. ca. Circa primū primo ponit ordinatio ppli p̄m legem cōmūnē. secundo qd ad speciale oblationē. vi. ca. Circa primū adhuc pmissis ordinatio populi subditi. secundo remotio impedimenti. v. ca. Circa p̄m p̄siderandū qd in pplo subdito cōmūniter sūt tres sta tus vel ordines. s. agricole. milites. et deo seruientes. Pri mus nō habet hic locum. qd ppls tunc habebat panē de celo collatum sine labore ut dicitū est Exo. xvij. et iō primo agitur de ordinatione bellantiū. scđo de ordinatione deo ministrantū. iiij. ca. Circa primū adhuc pmissis numer⁹ bellatorū scđo eoz situs circa tabernaculū ca. iiij. Circa p̄di etā numerationē primo ponit p̄ceptū dñs. secundo executio mandati. ibi. Nō nobilissimi p̄cipes. Circa p̄m dī sic. a. Locutusq ē dñs. Ista dicitō copulativa qd copulat hunc librū ad p̄cedentē. et est sensus. sicut in p̄cedenti libro locutus est domin⁹ ad moysi de ordinationē populi in cultu diuino. sic in isto de cōiunctu ppli ordinato. b. In deserto synai. ante qd inde recederet versus terrā pmissoris. c. In tabernaculo federis. qd ex quo fuit crectū. ibi loquebat dñs ad eū tabernaculū fuit erectū mensē primo. prima die mensis anni secundi exitus filiorū isrl de egypto. vñs aut ista dixit moysi qd mensez post sicut statim subdit d. Noia die mensis secundi. et p̄. e. Collite summā. Dicit Ra. sa. qd sile est homini h̄stī peculiū valde dilectū. ppter qd numerat ipm frequenter ppls isrl. crat qd peculiū dei. vt h̄ Exo. xix. ca. et iō numer⁹ eius exprimitur in exitu de egypto. vt h̄ Exo. xij. Itēs numeratus fuit post casis de adoratione vituli vt h̄ Exo. xxx. et. xxxi. Hic vō silt p̄cipit nūerari. et qd h̄ nūeratio sit alia ab illa p̄. qd de argento illi⁹ nūeratio facte s̄t bases tabernaculi. vt h̄ Exo. xxx. ca. et iō illa nūeratio p̄cessit fabricationem et erectionem tabernaculi. ista aut que hic precipit seculata est erectionem tabernaculi qd mensē vi tam dicitū est